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Úvod

Program rozvoje obce (dále jen „PRO“) je základní koncepční a rozvojový dokument obce, zakotvený v
zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který schvaluje
zastupitelstvo obce. PRO je dlouhodobý programový dokument vytyčující záměry obce na období 10 let,
který slouží k řízení obce. Není tedy omezen pouze na jedno volební období zastupitelstva.

PRO představuje komplexní programový dokument, který formuluje strategii rozvoje celého území obce,
včetně komunity a jejího fungování. Vzniká na základě styku s veřejností, soukromou sférou, občany,
podnikateli, majiteli pozemků, odborníky, správou obce a státu.

PRO usiluje o dosažení rovnováhy mezi tím, co občané chtějí a tím, co je dosažitelné. Rovnováhy mezi
dalším rozvojem a ochranou stávajících přírodních a kulturních hodnot.
PRO je důležitým nástrojem k upevnění pozice v regionu a posílení její konkurenceschopnosti. Je
podkladem pro rozvojové aktivity a územní plánování v obci, ale i v regionu. Přispívá k tomu, aby obec
efektivně využívala finanční prostředky jak z vlastního rozpočtu, tak i z vypsaných dotačních titulů.
Dokument umožní představitelům obce koncepční plánování rozvoje obce.
PRO umožní obci:
• naplňovat dlouhodobé cíle a strategickou vizi obce,
• rozhodovat v zastupitelstvu v širším koncepčním rámci,
• koordinovat aktivity a zájmy různých subjektů působících v obci,
• prosazovat a chránit veřejný zájem,
• stanovit priority obce, místních obyvatel, podnikatelských subjektů a následně investičního programu,
• posílit sounáležitost mezi lidmi navzájem,
• posílit odpovědnost místních obyvatel za další rozvoj obce tak, aby přicházeli s konkrétními návrhy a
řešením daného problému.

Prioritami rozvoje obce Sobotín jsou:

- dostatečná nabídka ploch pro novou obytnou výstavbu
- podpora podnikání a zvyšování počtu pracovních míst
- podpora a rozvoj rekreačních funkcí obce
- udržení kvality životního a obytného prostředí, ochrana ovzduší a vod
- ochrana sídelní a krajinné zeleně
- ochrana kulturních, historických a urbanistických hodnot.
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A. ANALYTICKÁ ČÁST

A.1 Charakteristika obce

1. Území

Umístění v rámci ČR a kraje, ORP

Obec Sobotín se nachází v Olomouckém kraji uprostřed okresu Šumperk v podhůří Hrubého Jeseníku a je
tvořena  místními  částmi  Sobotín,  Rudoltice  a  Klepáčov.  Obec  patří  mezi  nejstarší  hornické  osady
na Šumpersku.Obec se rozprostírá mezi řekou Merta a povodím Klepáčovského potoka. Obcí vede silnice
I/11 ze Šumperka do Ostravy. Sobotín spadá pod ORP Šumperk, od které je vzdálený 13 km severně.
Obec  je  spolu  s  obcemi  Rapotín,  Vikýřovice,  Petrov  nad  Desnou,  Loučná  nad  Desnou,  Hraběšice,
Rejchartice, Vernířovice a Velké Losiny členem Svazku obcí údolí Desné. Sobotín se nachází v nadmořské
výšce mezi  400 -  870 m.  Největší  část  katastru  tvoří  lesní  pozemky (66 %),  zemědělská půda je
zastoupena na přibližně 26 %.
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Základní údaje

 
Obec Počet obyvatel k 1.1.2023 rozloha v ha katastry obce

Sobotín 1127 3193,5
Sobotín
Rudoltice u Sobotína
Klepáčov

 Zdroj: ČSÚ

 

Vzdálenosti do spádových sídel (obec s pověřeným úřadem, ORP, kraj)

 
Obec Vzdálenot v km Vzdálenost v min. SO ORP Kraj Počet obyvatel
Šumperk 13 18 Šumperk Olomoucký 24933
Olomouc 64 67 Olomouc Olomoucký 97824

 Zdroj: ČSÚ

Katastry a části obce, velikost území obce

Území obce Sobotín je rozděleno do tří katastrů (Sobotín, Rudoltice u Sobotína a Klepáčov) a rozkládá se
na celkové ploše 31,94 km2.  K 1.1.2023 evidovala obec 1 127 obyvatel.  Hustota zalidnění je 35,41
obyvatel na km2, čímž je zalidnění obce asi dvacetpětkrát menší ve srovnání se správním obvodem ORP
Šumperk.

 

Hustota zalidnění ve srovnání s SO ORP Šumperk

 
Území Počet obyvatel Rozloha v km2 Hustota zalidnění (počet obyvatel na 1 km2

Sobotín 1 127 31,94 35,41
Šumperk 24 933 27,88 894,3

Zdroj: ČSÚ 

 

Krajina v okolí, využívání krajiny, přírodní útvary, vodní toky

Na území obce Sobotín se stékají dva vodní toky a to říčka Merta a Rudoltický potok, který se slévá s
Klepáčovským potokem. Struktura půdy na území obce je složena cca z 1/5 zemědělské půdy a 4/5
nezemědělské, přičemž v rámci nezemědělské se jedná především o lesní půdu s podílem téměř 66 %
výměry z celkového půdního fondu. Obec prokazuje charakter čistě venkovské obce s dominantní funkcí
rekreace, lesnictví a zeměděství, které utváří charakter krajiny a sídla.
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Základní historické souvislosti obce ovlivňující současnou situaci obce

Obec Sobotín patří mezi nejstarší hornické osady na šumpersku. Původ jména obce pochází od osobního
jména Sobota. Obec Sobotín byla původně tvořena těmito částmi: Sobotín, Petrov nad Desnou, Rudoltice,
Klepáčov a Vernířovice. Části Vernířovice a Petrov nad Desnou se postupně osamostatnily. První písemná
zmínka o Sobotíně pochází z roku 1351. Historie Sobotína je obdobně jako většina okolních obcí spjata s
těžbou železné rudy.  Hojnost lesů a značná ložiska železných rud byla příčinou vzniku železáren v
Sobotíně. Převážně německy mluvící  obyvatelstvo se zabývalo zemědělstvím, těžbou a zpracováním
dřeva a později i zpracováním železné rudy. Sobotínský kostel svatého Vavřince se v 17. století stal
zahajovacím místem nechvalně známých čarodějnických procesů. 
Velký rozvoj obce nastal v 19. století, kdy zde vznikl komplex železářských podniků bratří Kleinů. V této
době byla vybudována jedna z prvních železnic v republice ze Zábřehu do Sobotína. Na území obce byla
také postavena dnes významná kulturní památka Mauzoleum rodiny Kleinů, která je v dnešní době ve
vlastnictví obce Sobotín.
Po druhé světové válce odešli z obce zajatci, kteří zde pracovali. V obci zůstalo místní obyvatelstvo a
přibližně stejný počet německých uprchlíků a přicházejí první osídlenci.

2. Obyvatelstvo

K 1. 1. 2023 v obci žilo 1127 obyvatel. Z toho 559 mužů a 568 žen. Počet obyvatel od roku 2003 mírně
klesal  a  od  roku  2015  počet  obyvatel  stagnuje.  V  obci  se  projevuje  prozatím  proces  demografického
stárnutí,  tak jako ve většině měst a obcí ORP i  ČR, při  němž se postupně mění struktura obyvatel
takovým způsobem, že se zvyšuje podíl osob starších 60 let a snižuje podíl osob mladších 15 let, tj. starší
věkové skupiny rostou početně rychleji než populace jako celek.

 

Vývoj počtu obyvatel obce Sobotín v letech 2012 - 2021

Zdroj: ČSÚ
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Věková struktura obyvatel obce Sobotín v roce 2021

Zdroj: ČSÚ

 

 

Vzdělanostní struktura obyvatel obce Sobotín v roce 2021

Zdroj: ČSÚ
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Věkové poměry v obci Sobotín v roce 2021

 
Počet

obyvatel v
roce 2021

0-14 let (%) 65 a více let
(%)

Index
stáří

Sobotín 1 117,00 14,15% 25,25% 178,48
ORP ŠUMPERK 67 419,00 14,67% 17,99% 152,07
Okres Šumperk 118 397,00 15,49% 22,31% 143,99
Olomoucký kraj 622 242,00 15,77% 21,51% 136,37
ČR 10 515 436,00 16,10% 20,63% 128,10

Zdroj: ČSÚ
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3. Hospodářství

Ekonomická situace, trh práce

Na  území  obce  Sobotín  je  několik  významných  zaměstnavatelů,  kteří  místním  občanům  poskytují
pracovní  příležitosti.  Dle  výpisu  z  živnostenského  rejstříku  má  v  obci  sídlo  či  provozovnu  46
podnikatelských  subjektů.  Ve  většině  případů  se  jedná  o  podniky  jednotlivců,  (převažuje  zaměření
autodoprava, poradenské služby, řemeslné živnosti), převážně však provozují svou činnost mimo území
obce a nerozšiřují pracovní příležitosti pro občany obce.

Struktura podnikatelských subjektů podle velikosti v obci Sobotín v roce 2021

Počet zaměstnanců Kategorie Absolutně
1-9 mikropodniky 19
10-49 malé podniky 4
50-249 střední podniky 1
250 a více velké podniky 1
nezjištěno - 21

Zdroj: ČSÚ

Vývoj počtu nezaměstnaných osob v letech 2014 až 2021

Zdroj: ČSÚ
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4. Infrastruktura

Technická infrastruktura

V obci je vybudován vodovod na všech katastrech obce. Kanalizace je vybudována v katastru Sobotín a
částečně v katastru Rudolticeu Sobotína. Vodovod i kanalizace jsou plně ve správě Šumperské provozní
vodohospodářské  společnosti,  a.s.  Část  katastru  Sobotín  je  plynofikována.   Elektrická  síť  je  dostupná  v
celém zastavěném území obce.

Odpadové hospodářství

Sobotín provádí pravidelný svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Pro občany má smlouvu na
vývoz  odpadu  do  sběrného  dvoru  v  Rapotíně.  Na  území  obce  není  žádná  oficiální  skládka  odpadu.
Vyhláškou obce jsou vymezena místa pro kontejnery na tříděný odpad v každé části obce, svoz zajišťuje
firma Recovera Využití zdrojů Rapotín. Obec je zapojena do třídění odpadů v systému EKOKOM.

Komunikace, doprava

Obec Soboítn ve všech jejích katastrech protíná významná silnice I/11 (Hradec Králové - Ostava). Dále
obcí prochází krajské komunikace III/4502, III/4503 a III/44638. Dopravní obslužnost obce je zajišťována
především autobusovou dopravou včetně dálkových linek směr Ostrava. Obec má ve své správě 12 km
místních komunikací a nespočet lesních a polních cest. Obec se snaží komunikace postupně opravovat,
ale jejich stav není dobrý. Území obce je protkané turistickými i cyklistickými trasami včetně naučné
Mineralogické  stezky.  Údržbu  místních  komunikací  zabezpečuje  obec  prostřednictvím  svých
zaměstnanců. Pro úklid komunikací se využívá obecní traktor, vybavený otočnou radlicí na sníh, čelním
nakladačem a sypačem. Údržbu v letním období obec řeší svépomocí za pomoci svých zaměstnanců a
veřejně prospěšných pracích.
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5. Vybavenost obce

Vybavenost obce

Obec Sobotín je členem Svazku obcí údolí Desné, který zajišťuje činnost školských zařízení v celém údolí,
které jsou součástí Svazkové školy.  Svazková škola (ZŠ a MŠ údolí Desné) má na území Sobotína I.
stupeň základní školy včetně stravovny a tělocvičny. Na druhý stupeň dojíždí děti v rámci svazkové školy
do Petrova nad Desnou nebo do Rapotína.  

V obci  jsou dva obchody se smíšeným zbožím. Obec dále disponuje knihovnou, dětským hřištěm u
základní školy a menším dětským hřištěm u fary v Sobotíně. V obci je také Kostel sv. Vavřince se
hřbitovem.

 

Podmínky pro volnočasové aktivity, sportovní a volnočasová zařízení

Obec nemá vlastní budovu určenou k pořádání kulturních akcí.  je možné využít pouze v tělocvičnu
základní školy nebo  venkovní hřišti TJ Sokol Sobotín-Petrov nad Desnou.

Pro akce spolků je k dispozici zasedací místnost Obecního úřadu Sobotín. Jako zázemí pro větší kulturní a
společenské aktivity  jsou vyzívány prostory místního zámku.  SDH využívá ke svým účelům budovu
hasičské zbrojnice, o kterou se stará. 

 

Zdravotnictví

Obvodní lékaři ordinují v Sobotíně a Rapotíně, odborní lékaři a specialisté pak v Šumperku. Problém je
především v závislosti na dopravních spojích k lékaři do Šumperka.  Zdravotnická záchranná služba
funguje bezproblémově.

 

Sociální péče

V obci je zřízeni domov důchodců, který provozuje Diakonie ČCE. Jsou zde poskytovány veškeré služby
pro starší, osamělé a nemohoucí občany. Obec Sobotín také provozuje Dům s pečovatelskou službou s
byty pro důchodce, který částečně zajišťuje i sociální služby. Ostatní sociální služby jsou dostupné v
Šumperku. 

6. Životní prostředí

Stav  životního  prostředí  je  vzhledem k  absenci  velkých   průmyslových  zón  uspokojivý.  Největším
producentem emisí a polétavého popílku jsou lokální topeniště rodinných domů, v převážné většině
vytápěných kotli na tuhá paliva. Místním zdrojem znečištění vod jsou odpadní vody z přepadů žump a
septiků,  které  se  ale  díky  dobudovávání  kanalizace  postupně  snižuje.  Zdrojem hluku  a  vibrací  je
především doprava po průjezdné komunikaci I./11 

Území  odvodňuje  řeka  Merta  a  Klepáčovský  potok.  V  obci  Sobotín  jsou  vymezeny  nadregionální,
regionální a lokální prvky ÚSES.
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Biocentra a biokoridory jsou v řešeném území funkční. Prvky ÚSES navazují na prvky ležící mimo řešené
území. Část území se nachází v CHKO Jeseníky. 

 

Struktura využití půdy v obci Sobotín v roce 2021

Zdroj: ČSÚ

7. Správa obce

Obecní úřad a kompetence obce

Obec Sobotín je obcí  I.  stupně. V obci není matrika, obec spadá pod matriku v Šumperku. Obec s
rozšířenou působností a stavební úřad je rovněž v Šumperku. Obecní úřad vykonává úkoly v samostatné
působnosti  obce,  které mu uloží  jedenáctičlenné zastupitelstvo obce.  V obci  je uvolněný starosta a
neuvolněný místostarosta. Zastupitelstvo je základní orgán, jeho úkolem je samostatně spravovat obec. V
obci není volena rada, její pravomoce vykonává starosta obce. Zastupitelstvo obce Sobotín má 11 členů.
Obec Sobotín je členem Svazku obcí údolí Desné a MAS Šumperský venkov.

 

Obec vykonává vlastní  hospodářskou činnost  spočívající  v  obhospodařování  vlastních lesů a prodeji
dřeva.V majetku obce jsou stavby a budovy obecního úřadu, požární zbrojnice, Mauzolea rodiny Kleinů,
DPS. 

Vývoj rozpočtového hospodaření obce Sobotín v letech 2012 - 2021 (v tis. Kč)

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Daňové příjmy 10 857 13 699 14 205 19 524 19 575 17 796 17 797 18 941 17 885 19 540
Nedaňové
příjmy 4 304 4 012 5 510 4 791 5 382 6 220 5 126 5 016 3 989 4 653
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 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Kapitálové
příjmy 297 459 3 497 3 893 1 352 1 787 1 052 2 427 1 665 968

Neinvestiční
přijaté dotace 1 018 1 647 1 301 1 976 1 089 1 017 2 089 1 915 4 015 2 640

Investiční
přijaté dotace 380 0 0 4 051 639 0 0 2 893 804 481

Příjmy 16 856 19 817 24 512 34 235 28 036 26 820 26 064 31 193 28 358 28 281
Běžné výdaje 14 529 14 401 17 104 17 584 17 833 19 417 22 771 25 298 20 338 20 546
Kapitálové
výdaje 1 464 1 959 255 8 117 10 443 11 301 11 860 1 999 11 040 1 644

Výdaje celkem 15 993 16 360 17 359 25 701 28 275 30 719 34 631 27 297 31 378 22 190
Saldo příjmů a
výdajů 863 3 457 7 153 8 533 -239 -3 898 -8 567 3 896 -3 019 6 091

Podíl
kapitálových
výdajů

9,15% 11,97% 1,47% 31,58% 36,93% 36,79% 34,25% 7,32% 35,18% 7,41%

Podíl běžných
výdajů na
celkových
příjmech

86,20% 72,67% 69,78% 51,36% 63,61% 72,40% 87,36% 81,10% 71,72% 72,65%

Zdroj: ČSÚ
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A.2 Východiska pro návrhovou část

SWOT analýza

Silné stránky

Široká nabídka služeb v obci vzhledem k velikosti obce
Zajímavé a rozsáhlé turistické trasy a cíle
Vysoká úroveň třídění odpadů v obci
Obecní knihovna
Kulturní a spolkový život v obci
Dostupnost zdravotní péče přímo v obci
Základní škola v obci + svazkové školství
Dobrá dopravní dostupnost
CHKO Jeseníky - zajímavá lokalita
Rozvoj cestovního ruchu
Nabídka pracovních příležitostí v obci
Zajímavé kulturní vyžití v obci
Zajímavá rekreační oblast
Dobrá dostupnost do ORP i krajského města
Poloha obce na páteřní komunikaci
Kvalitní životní prostředí

Slabé stránky

Omezené možnosti volnočasového vyžití
Nutnost budování většiny projektů z dotací z důvodu nízkého rozpočtu obce
Pouze část obce je plynofikována
Pouze částečné odkanalizování obce
Veřejná dopravní obslužnost omezena na autobusovou dopravu
Dopravní bezpečnost - absence chodníků a cyklostezek
Ubývání obyvatel
Vysoký průměrný věk obyvatelstva, stárnutí populace
Nízká kupní síla
Riziko povodní z důvodu přítomnosti vodních toků podél celého území obce
Rozlehlost obce, velká vzdálenost z okrajových částí obce

Příležitosti

Hrozby
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B. NÁVRHOVÁ ČÁST

B.1 Strategická vize

Strategická vize

Vize představuje dlouhodobý obraz o budoucnosti obce, o tom, jak se bude obec měnit, zlepšovat a
vyvíjet. Prioritou obce je vytvořit pro své občany takové prostředí, které bude odpovídat všem jejich
potřebám.

Základní vize rozvoje obce spočívá ve vytvoření kvalitního a bezpečného prostředí pro stávající občany a
současně  i  vytvoření  kvalitních  podmínek  pro  následující  generace  spoluobčanů  a  zvyšování  počtu
obyvatel. Vizí obce je také zajištění kvalitní dopravní obslužnosti, zajištění bezpečnosti chodců a cyklistů
a mimo jiné rozvoj a zvelebování obecního majetku a zlepšování a rozvoj služeb občanské vybavenosti.

 

B.2 Cíle, opatření a aktivity

 Vysoká důležitost     Střední důležitost     Nízká důležitost

Cíl : „Územní rozvoj na pozemcích obce”

Opatření : „Příprava rozvojové lokality "Pod Čapím vrchem", a to v
prostoru za prodejnou COOP” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Vybudování urbanistického centra v okolí Základní školy
Sobotín” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Budování a rozšiřování obslužných a odpočinkových
prostor v obci ve spolupráci s místními zájmovými sdruženími” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Instalování solárních termických systémů a
fotovoltaických konektorů na obecních budovách”
Solární termický systém k ohřevu vody. Fotovoltaický systém k přeměně energie
získané ze slunce na elektrickou energii.

Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování
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Opatření : „Vybudování vodního zádržného systému na dešťovou
vodu v obci”
Vznikem či revitalizaíi malých vodních nádrží, tůní, mokřadů apod. k zadržování dešťové
vody v krajině k dalšímu využití obce.

Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Omezování rizika povodní - budování protipovodňových
opatření”
Prevence obce před přívalovými povodněmi.

Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Podporování výsadby veřejné zeleně v intravilánu obce” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Cíl : „Dopravní a technická infrastruktura”

Opatření : „Realizace chodníků dle připravených projektových
dokumentací” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Dopracování projektové dokumentace a realizace stezky
pro chodce a cyklisty podél silnice I/11” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Realizace III. etapy splaškové kanalizace (Rudoltice)” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Doplnění a modernizace veřejného osvětlení v obci” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Postupná oprava obecních mostů dle Pasportu obecních
mostů” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Rozvoj cyklotras a cyklostezek” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Postupná obnova místních komunikací ve všech
katastrech obce” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Rekonstrukce a budování autobusových zastávek a
zálivů v obci” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Prevence kriminality, zvýšení bezpečnosti v obci a
zklidnění dopravy” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Cíl : „Občanská vybavenost a kulturní život v obci”

Opatření : „Oprava a využití Mauzolea rodiny Kleinů a přilehlého
parku” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Vybudování centrálního sportovního a kulturního
zázemí” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Postupná rekonstrukce obecního majetku” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Využití lokality "Dolina" pro volnočasové aktivity” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Rozšíření Mineralogické naučné stezky” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Rozšíření dětského hřiště, vybudování sportoviště a
odpočinkových prostor a podpora využití volného času v obci” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování



PROGRAM ROZVOJE OBCE SOBOTÍN 15 / 16

Opatření : „Vybudování rozhledny na Kleinově vrchu” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Rekonstrukce a oprava rekreačního zařízení chatek v
Rudolticích” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Postupná obnova Kostela sv. Vavřince, fary Sobotín a
přilehlých pozemků (p.č. 2,3,4,5/1 v k.ú. Sobotín)” Od - do Odpovědnost

Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Podpora činnosti a rozvoje spolků v obci” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Podpora akceschopnosti hasičské jednotky” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Opatření : „Oprava sakrální stavby (sousoší kalvárie)” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování
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B.3 Podpora realizace programu

B.3 Podpora realizace programu

Pro úspěšnou realizaci PRO Sobotín je důležitá spolupráce všech zainteresovaných subjektů, zejména
občanů. Vedení obce bude postupně prosazovat realizace všech finačně dostupných záměrů s ohledem
na vnější, zejména dotační podmínky. Garantem realizace rozvojového programu je zastupitelstvo obce,
zejména starosta a místostarosta obce, kteří budou koordinovat činnosti směřující ke splnění jednotlivých
cílů a naplnění vize. Plnění jednotlivých aktivit bude monitorováno prostřednictvím vyhodnocení plnění
PRO 2x ročně (po 30.6 a po 31.12.),  Dokument bude zveřejněn na internetových stránkách obce a
zároveň uložen na OÚ v listinné podobě k nahlédnutí.

Program rozvoje obce může být průběžně upravován a aktualizován, dle investičních potřeb a požadavků
zastupitelstva obce.

 

Způsob financování PRO

Základním zdrojem financování rozvojových aktivit jsou vlastní zdroje obce. V případě možnosti budou
využity také prostředky z veřejných rozpočtů (kraj, ČR, fondy EU). Obec bude usilovat o zapojení také
soukromého a neziskového sektoru. Informace o možnostech finančních zdrojů budou upřesňovány v
průběhu realizace PRO. Aktivity PRO budou realizovány v úzké vazbě na rozpočet obce, přednostně by
měly být realizovány akce, které se podílí na naplňování stanovených cílů PRO.


